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Immerhin dürfen wir uns glücklich schätzen, vonseiten des Bundes und der Kantone
Aargau, Basel-Stadt, Bern, Luzern, Solothurn, Wallis und Zürich finanzielle
Unterstützung zu erhalten, so daß wir in der Lage sind, die bisherigen Forschungsaufgaben
weiterzuführen. Dankbar erwähnen wir hier auch die Zuwendungen aus dem Kreise
der Wirtschaft. Herzlich zu danken haben wir ferner für die viele freiwillige Hilfe
interessierter Mitglieder, für die große Arbeit, die in unserem Institut geleistet wird,
und für die reibungslose Zusammenarbeit mit der Firma G. Krebs AG. Vergleichen
wir die räumlichen Verhältnisse, die Stellendotierung und die technischen
Voraussetzungen in unserem Institut mit ausländischen Verhältnissen, so nimmt sich unsere
Gesellschaft höchst bescheiden aus. Diese Schlichtheit braucht uns so lange nicht
zu bedrücken, als wir den gestellten Aufgaben gerecht zu werden vermögen.

Der Obmann: H. Trümpy

Jahresrechnung 1968

Aktiven Passiven
Bilanz per Kontokorrent Dr. N. Zahn 50.—

31. Dezember 1968 Postcheck Hauptkasse 10997.12
Postcheck Geschäftsstelle 17826.69
Kontokorrent Ehinger & Cie 149 366.—
Postcheck Nationalfonds Hausforschung 50.—
Einlageheft Schweiz. Bankverein 1729.58
Sparheft Sparkasse Basel Nr. 9378 3045.47
Sparheft Sparkasse Basel Nr. 27485
(Nationalfonds Atlas) 5 140.95
Verrechnungssteuer 1 530.80
Obligationen 39593-85
Unbezahlte Rechnungen Krebs 42123.30
Atlas (Jubiläumsstiftung Schweiz. Bankgesellschaft) 40 820.39
Hoffmann-Krayer-Fonds (fürBibliothek) 24375.66
Bauernhaus (Herausgabe der Buchreihe) 26 080.—
Hausforschung: Aargau 7377.80

Appenzell 90.90
St. Gallen 6.95
Wallis 13 176.85

Zug 48.—
Zürich 75 2.15

Fonds für wissenschaftliche Forschung 30695.77
Pensionsfonds 12 868.37
Nationalfonds Atlas 5 600.95
Nationalfonds Hausforschung 1 192.40
Transitorische Posten 3 281.—
Kapital: Verlustvortrag von 1967 28803.51

Mehreinnahmen 1968 60286.28 31482.77

234651.86 234651.86
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Gewinn- und
Verlustrechnung

1968

Sonderfonds

per 31. Dezember
1968

Mitgliederbeiträge
Beiträge an Dachgesellschaften
Löhne
AHV und Pensionskasse
Institut für Volkskunde
Jahresversammlung
Drucksachen
Spesen
Propaganda
Bibliothek
Publikationen:

Korrespondenzblatt
Folklore
Archiv für Volkskunde

Schriften :

Schriftenverkauf 66 884.99
Verband Schweiz. Gerbereien 1 000.—
Druck, Clichés, Werbung, Versand

Arbeiten der Gesellschaft:
Atlas "

Film
Hausforschung
Sammlung historischer Nachrichten
Volkslied
Volksmedizin

Subventionen :

Kanton Basel-Stadt 3 000.—
Kanton Zürich 1 000.—
Bundesfeierspende 175 000.—
Kanton Solothurn 800.—
Kanton Bern 2 000.—
Kanton Luzern 600.—
Schweiz. Baukatalog 1 000.—
Schweiz. Rückversicherung-Ges. 500.—
Schweiz. Bauernverband 750.—
SIA, Zürich 600.—
Bundessubvention 29 000.—

Zinsen
Rückstellungen :

Fonds für Atlas
Hoffmann-Krayer-Fonds
Fonds für wissenschaftliche-Forschung
Herausgabe der Buchreihe Bauernhaus

Mehreinnahmen

Jubiläumsstiftung der Schweif. Bankgesellschaftfür Atlas
Saldo per I.Januar 1968
Einnahmen (Rentsch-Verlag)
Einlage der Gesellschaft
Kosten für Kommentare
Vortrag auf neue Rechnung

Bauernhaus: Herausgabe der Buchreihe

Saldo per 1. Januar 1968

Einlage der Gesellschaft
Kosten für «Die Bauernhäuser des Kantons

Graubünden, Band 2 »

Vortrag aufneue Rechnung

Aufwand

1 075.—
10 850.—

1 681.50
3 IÖ3-75

768.05
2 958.50
3 053-65

244.90
9449.36

9 681.35
3 13°-—

16 009.5 5

47 473-—

728.90
6 192.10
7 646.50
7646.35

8 308.60

Ertrag
25 095.75

20 000.—
15 000.—
15 000.—
70 000.—
60 286.28

320 347-34

10 815.80
40 820.39

51 636.19

83 920.-
26 080.-

67 884.99

4 000.—
14.—

4 000.—

214 250.—
5 102.60

320 347-34

24 000.—
7 636.19

20 000.—

51 636.19

40 000.—
70 000.—
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Hausforschung Aargau
Saldo per i. Januar 1968 1693.60
Vergütung Nationalfonds 684.20
Subvention Aargau 5 000.—
Vortrag auf neue Rechnung 7 377.80

7 377-8° 7 377-8°

Hausforschung Appenzell-Außerrhoden
Saldo per i.Januar 1968 84.80
Ausgaben 6.10

Vortrag auf neue Rechnung 90.9°
90.90 90.90

Hausforschung Wallis
Saldo per i.Januar 1968 12079.75
Subvention Wallis 2 500-—
Vergütung Nationalfonds 153.20
Ausgaben 1 556.10
Vortrag auf neue Rechnung 13 176.85

14732-95 i4 732-95

Hausforschung St. Gallen

Saldo per i.Januar 1968 —
Ausgaben 6.95

Vortrag auf neue Rechnung 6.95

6-95 6-95

Hausforschung Zug
Saldo per i.Januar 1968 75.15
Vergütung Nationalfonds 128.65
Ausgaben 251.80
Vortrag auf neue Rechnung 48.—

251.80 251.80

Hausforschung Zürich
Saldo per i.Januar 1968 718.—
Ausgaben 34-T5
Vortrag auf neue Rechnung 752.15

752.I5 752.15

Hoffmann-Krayer-Stiftung (für Bibliothek)
Saldo per i.Januar 1968 6 875.66
Vergabungen: Sandoz AG 1000.—

GeigyAG 1500.— 2500.—•
Einlage der Gesellschaft 15 000.—
Vortrag auf neue Rechnung 24375.66

24 375-^6 24 375-66

Pensionsfonds

Saldo per 1. Januar 1968 22001.97
Einnahmen 716.40
Ausgaben 9850.—
Vortrag auf neue Rechnung 12868.37

22 718.37 22718.37

Fonds für wissenschaftliche Forschung
Saldo per 1. Januar 1968 15695.77
Einlage der Gesellschaft 15 000.—
Vortrag auf neue Rechnung 30 695.77

3°695-77 30695.77

Basel, den 6. März 1969 Der Kassier: N.Zahn Der Revisor: R. Vischer
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